
 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

28 июня 2024  года                                                                                                     № 32 

 
Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ  

27.06.2024                                                                                № 41-271 

 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского сельского поселения от 

22.12.2023 года № 36-244 «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в Азовском сельском поселении, утвержденным решением 

Совета Азовского сельского поселения № 26-244 от 30.09.2013 года, 

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, Совет Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, -  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения от 22.12.2023 года 

№ 36-244 «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 статьи 1 цифры «44 509 518,48» заменить цифрами  

«49 709 518,48» (доходы бюджета). 

1.2. в пункте 2 статьи 1 цифры «45 336 337,13» заменить цифрами  

«50 536 337,13» (расходы бюджета).  

      Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году 

определить в размере 826 818,65 рублей, или 4,5% поступлений и поступлений по 

дополнительным нормативам отчислений. На покрытие указанного резерва 



 

 

дефицита бюджета поселения направить остатки средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в размере 826 818,65 рублей. 

1.3. Приложение № Решения 36-244 от 22.12.2023 года «Безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
 

1.4. Приложение №3 Решения 36-244 от 22.12.2023 года «Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

 

1.5. Приложение №4 Решения 36-244 от 22.12.2023 года «Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

 

1.6. Приложение №5 Решения 36-244 от 22.12.2023 года «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов  бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

 

1.7. Приложение № 7 Решения 36-244 от 22.12.2023 года «Источники  

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 
Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                     национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 

 

 

  

Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
 РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2024                                                                № 41-272 

 



 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области № 3-20 от 21.11.2005 года «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Азовского сельского поселения, Совет Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области № 3-20 от 

21.11.2005 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области», следующие изменения: 

1.1. Часть 2) подпункта 1.1. пункт 1 Статья 17 читать в следующей редакции: 

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету. Форма анкеты, в 

том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации 

устанавливаются Президентом Российской Федерации. 

Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению 

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка 

сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой 

муниципального органа путем направления в органы публичной власти и 

организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной 

форме, в том числе посредством государственных информационных систем. 

Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей 

информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее 

одного месяца со дня получения указанного запроса.». 
 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию, а также размещению на 

сайте Азовского сельского поселения и вступает в силу с момента обнародования. 

 
 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                     национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 

 

 
Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                            № 41-273 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=415655&date=18.06.2024&dst=100041&field=134


 

 

 
О внесении изменения в Решение Совета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 

21.08.2020 № 47-267 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом» 

 

В соответствии Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с 

требованиями действующего законодательства Совет Азовского сельского 

поселения,-  

 

 РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 21.08.2020 

№ 47-267 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом», следующие изменения: 

 

1.1.  Пункт 1 Раздел 1 слова «без объявления цены» заменить на слова «по 

минимально допустимой цене»; 
 

1.2.  Пункт 2 читать  в следующей редакции: 

«2. Приватизация публичного имущества по минимально допустимой цене 

осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного 

предложения не состоялась. При продаже по минимально допустимой цене 

минимальная цена государственного или муниципального имущества 

устанавливается в размере 5% от цены первоначального предложения. Если цена 

первоначального предложения больше 20 миллионов рублей, то минимальная цена 

публичного имущества устанавливается в размере 10% от такой цены 

первоначального предложения.  

Предусмотрен штраф за уклонение или отказ покупателя либо лица, 

признанного единственным участником продажи по минимально допустимой цене, 

от заключения договора купли-продажи государственного или муниципального 

имущества.». 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и разместить 

на официальном сайте Азовского сельского поселения в сети Интернет. 

 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                  национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 
 



 

 

 
Совет Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                                                  №41-274 

 

О внесении изменений в решение Совета Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 от 12.04.2019 № 37-179 «Об утверждение Положения о старостах в сельских 

населенных пунктах муниципального образования «Азовское сельское поселение 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 

Азовского сельского поселения, - 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области № 37-179 от 

12.04.2019 года «Об утверждение Положения о старостах в сельских населенных 

пунктах муниципального образования «Азовское сельское поселение Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области», следующие 

изменения: 

1.1. в части 7) пункт 5.2. Раздел 5 точку заменить точкой с запятой; 

1.2. дополнить частью 8) пункт 5.2. Раздел 5 следующего содержания: 

«8) приобретения им статуса иностранного агента.». 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области в сети "Интернет" и 

вступает в силу с момента обнародования. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель Совета                                        Главы Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                     национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E5353651ACBED5C28390145572D91F99F7ADD35FEEA7B970D6B8F43E98ZBCFG


 

 

 
 

 

 

Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                              №41-275 

 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района 

 Омской области № 39-198 от 19.09.2019 года «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 

Уставом Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, Совет 

Азовского сельского поселения,- 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области № 39-198 от 

19.09.2019 года «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района» (далее-Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпунктом 4.1.1. пункт 4.1. Положения  следующего 

содержания: 

«4.1.1. Продажа муниципального имущества, которая осуществляется на 

конкурсе, это находящиеся в неудовлетворительном состоянии портовые 

гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и 

иное расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного порта, 

находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети газораспределения, сети 

газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его 

покупателю необходимо выполнить определенные условия. 

Предусмотрено, что особенности продажи сетей газораспределения, сетей 

газопотребления и объектов таких сетей на конкурсе, в том числе требования к 

участникам конкурса и сроки выполнения его условий, устанавливаются в 

соответствии со статьей 30.5 Федерального закона № 178-ФЗ. 

Особенности продажи объекта речного порта, находящегося 

неудовлетворительном состоянии, устанавливаются в соответствии со статьей 30.3 

указанного Федерального закона.»; 

1.2. Дополнить следующими абзацами пункт 3.7. Раздел 3 следующего 

содержания: 

«Объекты культурного наследия, включенные в реестр объектов культурного 

наследия, могут приватизироваться путем продажи на аукционе (за исключением 

объекта, находящегося в неудовлетворительном состоянии) или на конкурсе (в 



 

 

отношении объекта, находящегося в неудовлетворительном состоянии) при 

условии их обременения определенными требованиями.  

Земельный участок, на котором расположен объект, находящийся в 

неудовлетворительном состоянии, будет предоставляться новому собственнику 

объекта в аренду на срок выполнения условий конкурса. Исключительное право на 

приобретение в собственность земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, на котором расположен 

объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе, 

возникает у собственника такого объекта после выполнения условий конкурса по 

продаже такого объекта.  

Установлено, что сообщение о продаже государственного или 

муниципального имущества теперь должно содержать сведения об обременении 

публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными федеральными 

законами, а также условия конкурса, формы и сроки их выполнения (подпункты 17, 

18 пункта 3 статьи 15 Федерального закона № 178-ФЗ).  

В случае указанного обременения государственного или муниципального 

имущества существенным условием договора купли-продажи, заключаемого на 

аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия обременения 

(пункт 14 статьи 18 Федерального закона № 178-ФЗ).»; 

1.3. Дополнить абзацами пункт 4 .1. Раздел 4 следующего содержания: 

«Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

на территории Азовского сельского поселения в случаях, предусмотренных 

подпунктами 3, 5 - 8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, 

осуществляется в соответствии с данным законом со В остальных случаях 

приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории 

Азовского сельского поселения осуществляется с 1 января 2050 года. 

Действие закона не распространяется: 

1) на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, 

огородные земельные участки, земельные участки, предназначенные для ведения 

личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том числе 

строительства гаражей для собственных нужд), а также на земельные участки, на 

которых расположены объекты недвижимого имущества (за исключением жилых 

домов, строительство, реконструкция и эксплуатация которых допускаются на 

земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для 

осуществления своей деятельности); 

2) на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в отношении 

которых приняты решения о проведении аукционов по продаже до дня вступления 

закона в силу.». 

 

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  



 

 

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                     национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 

 

 
Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                            № 41-276 

 

О внесении изменения в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 23.11.2020 № 2-16 

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 

 

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Устава Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, Совет Азовского сельского поселения,-  

 

 РЕШИЛ:  

1. Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области от 23.11.2020 № 2-16 «Об 

утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» (далее-Порядок) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 7 пункта 12 раздела II Порядка слова «депутаты законодательных 

(представительных) органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, 

депутаты законодательных (представительных) органов»; 

1.2. Подпункт 9 пункта 12 раздела II Порядка изложить в следующей редакции 

«лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к 

деятельности экстремистской или террористической организации»; 

1.3. Дополнить подпунктом 13) пункт 12 раздела II Порядка следующего содержания 

«лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях». 

 
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном сайте Азовского 

сельского поселения в сети Интернет и вступает в силу с момента обнародования. 

 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                  национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 



 

 

 
Совет Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  

27.06.2024                                                  № 41-277  

 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 

30.09.2013 года № 26-244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии Бюджетным кодексом РФ, с положениями статьи 15 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным 

законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения 

АННМР Омской области, Совет Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района  Омской области, - 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 30.09.2013 

№26-244 (в редакции от 03.03.2014 №30-267, 26.02.2015 №38-306, 29.05.2015 №41-

319, 08.04.2016 №09-40, 09.06.2016 №10-49, 27.12.2016 №17-81, 11.07.2017 №22-

106, 19.09.2019 №39-193, 15.11.2019 №41-212, 26.06.2020 №46-252, 21.08.2020 

№47-266, 29.07.2021 №11-75, 23.12.2021 №16-111, 31.03.2022 №19-137), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 11 статьи 6 исключить; 

1.2. В абзаце 3 пункта 2 статьи 9 слова «не позднее двух месяцев со дня 

вступления его в силу» заменить на слова «не позднее 1 апреля текущего 

финансового года». 

1.3. Статью 10, считать утратившим силу. 

 

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 



 

 

 

 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                     национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 
 

 
Совет Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                                            № 41-278 
 

Об утверждении плана приватизации муниципальных объектов 

Азовского сельского поселения на 2024 год 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ « О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом Азовского сельского 

поселения, Совет Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план приватизации муниципальных объектов Азовского сельского 

поселения на 2024 год согласно приложению. 
 

2Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 

 

Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                  национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт          _______________Ю.А. Лопарев 

 
 

 



 

 

 

 

Приложение к решению Совета 

Азовского сельского 

поселения  

от 27.06.2024 № 41-278 

 

План приватизации объектов 

муниципальной собственности на 2024 год 

 

№ Наименование объекта Примечание 

1. Автомобиль 2004 года выпуска, ГАЗ 

31105 , идентификационный номер 

XTН31105041254989 . 

Продажа с аукциона 

 
 

 

 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.06.2024                              №66 

 

О внесении изменений в Постановление главы Азовского сельского поселения от 

30.08.2013 № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации»  

 

 

В соответствии  с ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, протестом Прокуратуры Азовского немецкого 

национального муниципального района от 7-02-2024 от 14.06.2024, руководствуясь 

Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

consultantplus://offline/ref=1BD9561CD1DCFC491E151EC543821F02BBD13FA2CF4BF4F3844EFE12B727nFD


 

 

1.  Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных 

программ Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, их формирования и реализации (далее – 

Порядок), утвержденный постановлением главы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 

30.08.2013 года № 49 (в редакции от 29.12.2017 №92, от 22.12.2021 №145, от 

29.03.22 №31, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:  

«5. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 

муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, 

устанавливаемые администрацией Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области.» 

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:  

«6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области о бюджете сельского поселения не 

позднее 1 апреля текущего финансового года.» 

1.3. Пункт 2 настоящего постановления, читать в новой редакции: 

«2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области                              Ю.А. Лопарев 

 

 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.06.2024              № 67 

 

О проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



 

 

Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме на 

оказание услуг по содержанию муниципальной общественной бани и 

предоставление банных услуг населению Азовского сельского поселения (с правом 

предоставления в аренду имущества для оказания услуг). 

2. Определить начальную (максимальную) цену контракта (затратным 

методом) в размере 600 000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

3. Установить обеспечение исполнения контракта в размере 5 % от начальной 

(максимальной) цены контракта, что составляет 30000 рублей 00 копеек. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                Ю.А. Лопарев 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.06.2024                 №68 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 01.10.2021 №116 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 



 

 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, 

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 01.10.2021 № 116 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. в Главные администраторы доходов местного бюджета - органы 

местного самоуправления  Администрацию Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

приложения № 2 к постановлению дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений, в части 

приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

 

601 

 

1 14 13 060 10 0000 410 

 

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) 

на официальном сайте Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области в информационно-

телекоммукационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного 

специалиста администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области Дейвальд О.Н. 

 

 

Глава Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого  

национального муниципального  

района Омской области                   Ю.А. Лопарев 

 

 



 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района 

 Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.06.2024                                                                                                            № 69 

 
 

О продажи муниципального имущества 

(Легковой автомобиль ГАЗ-31105) Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области в электронной 

форме на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 

2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», план приватизации 

муниципальных объектов Азовского сельского поселения на 2024 год» утвержден 

решением Совета депутатов Азовского сельского поселения от 27.06.2024 года 

№41-278, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области» 

утвержденным решением Совета от 19.09.2019 № 39-198, на основании отчета об 

оценки стоимости легкового автомобиля ГАЗ-31105 от 27.06.2024 № 090  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести торги по продаже посредством публичного предложения  

муниципального имущества Азовского сельского поселения электронной форме: 
1.1. Транспортное средство - Легковой автомобиль ГАЗ-31105, наименование (тип ТС) - 

легковой, 

2004 года выпуска, 

Идентификационный номер(VIN) ХТН31105041254989 

Шасси (рама) –  информация отсутствует,  

Модель №двигателя *40620D*43160039*, 

Кузов 31105040044305, 

Цвет кузова – БУРАН, 

Тип двигателя – бензиновый, 

Изготовитель: Россия;  

Мощность двигателя: 131 (96)кВт; 

Рабочий объем двигателя:2285 куб. см, 

Техническое состояние: удовлетворительное, 

ТС находится в эксплуатации  20 лет.  

2. Осуществить информационное обеспечение вышеуказанного аукциона по 

продаже муниципального имущества в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 



 

 

2.1.Опубликовать информационное сообщение о продаже объектов 

муниципальной собственности, а также сообщение об итогах  проведения торгов 

на сайте администрации Азовского сельского поселения в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

2.2. Разместить информационное сообщение о продаже объекта 

муниципальной собственности, а также сообщение об итогах проведения торгов на 

официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.gov.ru, на электронном 

сайте организатора торгов https://178fz.roseltorg.ru/.  

3.Утвердить проект договора купли-продажи муниципального имущества 

согласно приложениям  № 1, к  настоящему постановлению. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на себя.  

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                         Лопарев Ю.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 28.06.2024 года, № 32  БЕСПЛАТНО 

 


